

# Genbrugsplads huser nu campister

Et område i Dragør, der har været forsømt i nogen tid er nu indrettet til campingplads. Her kan gæsterne vælge mellem selv at slå teltet op eller leje sig ind i en hytte.

**PÅ TELTFOD**  
IBEN DANIELSEN

**E**n gammel genbrugsplads og ungdomsklub ved Dragør er her i sommer blevet ændret til en grøn oase - en campingplads. Og sådan en havde Dragør sidst for 31 år siden.

Pladsen skal tiltrække besøgende, der foretrækker grønne omgivelser, eget køkken og bad i moderne hytter.

Det har taget dem knap et år, fra ideen blev født til nu, hvor campisterne kører ind ad porten mellem de to gamle stenpiller fra Kastrupgård og ud på de afstakne pladser ved Bachersmindevej i Dragør. Oprindeligt var området kendt som Kålmarken, siden blev det et militært område under Første Verdenskrig. Tyskerne brugte også stedet under den næste krig, og siden blev det genbrugsplads og ungdomsklub.

Der lå tre krudthuse her, og det ene smalle og grundmurede bygningsværk har fået lov at stå. Det fungerer som kontor, butik og bolig og er allerede blevet Copenhagen Campings kendemærke. For receptionen er stilet i Første Verdenskrigs-tema med halvt opmurede vægge og en muret reception med indbyggede grove sten og intet mindre end et bredt slidt trappetrin fra Istedgade som disk. Her tager Jean Schuster imod. Hun står for regnskaber og reception, hendes mand Erik Svendsen står for det praktiske og organisatoriske, og onkel, Thue Schuster, er den egentlige lejrchef.

## Forretninger blev solgt

Jean og familien havde camperet i to år med en autocamper, men det var mere drømmen om frihed og eget selvstændigt liv sammen, der drev dem til at åbne campingpladsen i hjembyen Dragør.



**VAGTSKIFTE.** For årtier siden var det militæret, der holdt til på denne grund ved Dragør, der ligger smukt ud til Øresund. Nu kan campingfolket indtage området. Foto: Peter Hove Olesen

»Vi var til Eriks 50-års fødselsdag, og så sad vi og talte om, at man skulle prøve noget helt nyt. Han havde en stor vognmandsbutik, og Jean var pantefoged, og jeg selv havde en række bagerier. Vi var lidt trætte af det hele, og så dukkede det op. Hvad med en campingplads? Erik kendte stedet her, for han havde leveret varer hertil og vidste, at der var planer om en campingplads. Ham der havde købt det, var gået lidt i stå med planlægningen, og vi solgte vores forretninger og købte det og overtog pladsen. Det har været helt

fantastisk, kun de helt regnvåde måneder i foråret var ved at slå os ud«, fortæller Thue Schuster.

De overtog pladsen 1. september 2006, og alt skulle klares fra grunden med vand og kloakker, el og gas. Efter den våde vinter med oversvømmelser og drænarbejde er pladsen langsomt ved at rejse sig med grønne plæner og spæde planter, der viser pladsens form. Med tiden bliver der 230 enheder og plads til 60 autocampere, 21 teltpladser og 60 hytter.

De første 100 enheder er tilgængelige

for gæster med campingvogne. Hytterne er moderne træhuse på 25 kvadratmeter med hems og indbygget terrasse. De er isoleret, så de kan bruges året rundt.

## Et stop på vej mod syd

»Vi forestiller os, at vi mest bliver en transitlejr for folk, der skal mod København, eller svenske og norske campister, som har brug for et sted at være på vej ned mod Europa, fortæller Jean Schuster.

En fem minutters gåtur fra campingpladsen og over diget fører til stranden

og et smukt kig ud mod Øresundsbroen.

Her vil campingpladsens gæster få lejlighed til at ligge uforstyrret, og der vil blive indrettet grillområder. Campingpladsen råder over 17 hektar, og her har lejrchefen endnu flere planer. Der skal være legeplads, minigolf og levende dyr som kaniner og geder for de besøgende børn.

vi.rejser@pol.dk

Læs mere om Copenhagen Camping, Bachersmindevej 13, Dragør, tlf. 32 94 20 07, på [www.copenhagencamping.dk](http://www.copenhagencamping.dk).